
Shodu s prvopisem potvrzuje Gabriela Štablová 

31 T 4/2021 
 
 

USNESENÍ 
 
 
Krajský soud v Ostravě rozhodl ve veřejném zasedání dne 7. 11. 2024 ve věci odsouzeného Lukáše 
J., narozeného dne xxx ve xxx, trvale bytem xxx, fakticky bytem xxx, ode dne 17. 6. 2020 ve vazbě, 
nyní ve VTOS ve Věznici Mírov,  
 
pro zločin nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy 
podle § 283 odstavec 1, 3 písmeno b), c), odstavec 4 písmeno c) trestního zákoníku takto: 

 

Podle § 80 odst. 1 tr. řádu se elektrokoloběžka typu Harley Davidson, výrobní číslo: XGW1500W, 
27H190613704, včetně nabíječky a nářadí (stopa č. 1A.73) a televizor značky Toshiba, typ 55U6763, 
výrobní číslo: 79168487000136, včetně ovladače (stopa č. 1A.79), vše zajištěno v rámci domovní 
prohlídky rodinného domu situovaného ve xxx 
 
a částka 190.000 Kč, získaná za prodej nákladního automobilu tovární značky Volkswagen 
Transporter, RZ: xxx, VIN: WV1ZZZ7HZCH075247, barvy bílé a pásový pracovní stroj (bagr), 
bez registrační značky, s označením M28SC3T1350414, barvy žluto černé, vydaných Lukášem J., 
nar. xxx vrací Janu J., nar. xxx. 
 
Podle § 101 odst. 2 písm. a) tr. zákoníku se odsouzenému Lukáši J. zabírá osobní automobil 
tovární značky Audi Q7, RZ: xxx, VIN: WAUZZZ4L58D047077, barvy černé metalízy. 
 
Podle § 80 odst. 1 tr. řádu se ostrůvkový odsavač par značky Siemens LF91BUV50 (stopa č. 1), 
vestavěná indukční varná deska značky Siemens EX875KYW1E (stopa č. 2), set pračky značky 
Siemens WM14U840EU a sušička prádla značky Siemens WT47X940EU (stopy č. 3-4), vše 
zajištěno v rámci domovní prohlídky rozestavěného rodinného domu situovaného v xxx, na 
pozemku parc. č. xxx, vrací Janu J., nar. xxx. 
 
Podle § 81a tr. řádu ve spojení s § 80 odst. 1 tr. řádu se nemovitosti zapsané na listu vlastnictví xxx, 
katastrální území xxx, konkrétně pozemek / parcela č. xxx o výměře 1190 m2 - zahrada, jehož 
součástí je rozestavěný rodinný dům, vrací Janu J., nar. xxx. 
 

Odůvodnění: 
 

Usnesením Policie ČR, Krajské ředitelství policie Ms kraje, odboru obecné kriminality ze dne 
19. 6. 2020, sp.zn. KRPT - 231590-417/TČ-2019-070072 (čl. 3981 - 3999) bylo zajištěno podle 
§ 79a tr.ř. vozidlo AUDI Q7, RZ xxx, vydané dne 17. 6. 2020 obžalovaným J. a vozidlo Volkswagen 
Transporter, RZ xxx, vydané obžalovaným J. Usnesením Policie ČR, Krajské ředitelství policie Ms 
kraje, odboru obecné kriminality ze dne 19. 6. 2020, sp.zn. KRPT - 231590-420/TČ-2019-070072 
(čl. 4026 - 4043) byl zajištěn podle § 79g tr.ř. jako náhradní hodnota pásový stroj - bagr, rok výroby 
pravděpodobně 1996, bez registrační značky, který vydal dne 17. 6. 2020 Jan J. Usnesením Policie 
ČR, Krajské ředitelství policie Ms kraje, odboru obecné kriminality ze dne 19. 6. 2020, sp.zn. KRPT 
- 231590-421/TČ-2019-070072 (čl. 4064 - 4081) byly zajištěny podle § 79g tr.ř. jako náhradní 
hodnota - elektrokoloběžka typu Harley Davidson, výrobní číslo XGW1500W, 27H190613704 a 
televizor zn. Toshiba, typ 55U6763, výr. č. 7916848700136, které byly zajištěny v průběhu domovní 
prohlídky v rodinném domě ve xxx, který si pronajal obžalovaný J.  Usnesením Policie ČR, Krajské 
ředitelství policie Ms kraje, odboru obecné kriminality ze dne 19. 6. 2020, sp.zn. KRPT - 231590-



 2 31 T 4/2021 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Gabriela Štablová 

424/TČ-2019-070072 (čl. 4108 - 4125) byla zajištěna podle § 79g tr.ř. jako náhradní hodnota - 
nemovitost zapsaná na LV xxx, katastrální území xxx - pozemek, parcela č. xxx o, zapsaná na 
vlastníka Jana J., nar. xxx, součástí pozemku je rozestavěný rodinný dům. Usnesením Policie ČR, 
Krajské ředitelství policie Ms kraje, odboru obecné kriminality ze dne 17. 7. 2020, sp.zn. KRPT - 
231590-541/TČ-2019-070072 (čl. 4235 - 4253) byly zajištěny podle § 79g tr.ř. jako náhradní 
hodnota ostrůvkový odsavač par zn. Siemens LF91BUV50, vestavěná indukční varná deska zn. 
Siemens EX875KYW1E a set pračky zn. Siemens WM14U840EU a sušička prádla značky Siemens 
WT47X940EU, vše zajištěno v rámci domovní prohlídky rozestavěného rodinného domu 
situovaného v xxx, na pozemku parc. č. xxx. Ohledně uvedených věcí navrhnul státní zástupce 
uložení trestu propadnutí části majetku. 
 
Lukáš J. byl rozsudkem Krajského soudu v Ostravě ze dne 24. 2. 2022, sp.zn. 31T 4/2021, který 
nabyl první moci dne 23. 5. 2022, uznán vinným zločinem nedovolené výroby a jiného nakládání 
s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odstavec 1, 3 písmeno b), c), odstavec 
4 písmeno c) trestního zákoníku, a za to mu byl uložen nepodmíněný trest odnětí svobody v trvání 
13 let se zařazením do věznice se zvýšenou ostrahou a peněžitý trest ve výměře 1.500.000 Kč, 
přestavující 300 denních sazeb po 5.000 Kč. Dále soud obžalovanému uložil trest propadnutí věci, 
a to finanční hotovosti ve výši 21.100 CZK (stopa č. 1A.78), zajištěné v rámci domovní prohlídky 
rodinného domu situovaného ve xxx, finanční hotovosti ve výši 150.000 CZK (stopa č. 1B.1), 
zajištěné při prohlídce osobního motorového vozidla Audi Q7, RZ: xxx, finanční hotovosti ve výši 
30 RON (stopa č. 2A.1), zajištěné při domovní prohlídce bytové jednotky situované v domě v xxx, 
na ulici xxx a mobilního telefonu značky iPhone (stopa č. 1A.80), vše zajištěno v rámci domovní 
prohlídky rodinného domu situovaného ve xxx. 
 
Po vyhlášení rozsudku předseda senátu sdělil, že u zajištěných věcí, a to 
 

- elektrokoloběžky typu Harley Davidson, výrobní číslo: XGW1500W, 27H190613704, 
včetně nabíječky a nářadí (stopa č. 1A.73) a televizoru značky Toshiba, typ 55U6763, 
výrobní číslo: 79168487000136, včetně ovladače (stopa č. 1A.79), vše zajištěno v rámci 
domovní prohlídky rodinného domu situovaného ve xxx, 

- ostrůvkového odsavače par značky Siemens LF91BUV50 (stopa č. 1), vestavěné indukční 
varné desky značky Siemens EX875KYW1E (stopa č. 2), setu pračky značky Siemens 
WM14U840EU a sušičky prádla značky Siemens WT47X940EU (stopy č. 3-4), vše 
zajištěno v rámci domovní prohlídky rozestavěného rodinného domu situovaného v xxx, 
na pozemku parc. č. xxx, 

- osobního automobilu tovární značky Audi Q7, RZ: xxx, VIN: WAUZZZ4L58D047077, 
barvy černé metalízy, nákladního automobilu tovární značky Volkswagen Transporter, RZ: 
xxx, VIN: WV1ZZZ7HZCH075247, barvy bílé a pásového pracovního stroje (bagru), bez 
registrační značky, s označením M28SC3T1350414, barvy žluto černé, vydaných Lukášem 
J., nar. xxx a 

- nemovitosti zapsané na listu vlastnictví xxx, katastrální území xxx, konkrétně pozemek / 
parcela č. xxx o výměře 1190 m2 - zahrada, jehož součástí je rozestavěný rodinný dům, 

 
neshledal podmínky pro uložení trestu propadnutí majetku podle § 66 tr. zákoníku, neboť není 
zřejmé, kdo je vlastník zajištěných věcí a v tomto směru bude třeba provádět další důkazy, neboť 
přichází v úvahu možnost rozhodnutí o zabrání těchto věcí za podmínek ust. § 101 trestního řádu. 
Rozhodnutí o takovém ochranném opatření, tedy o zabrání věci krajský soud vyhradil podle § 230 
odst. 2 tr. řádu veřejnému zasedání.   
 
Ze skutkové věty vyhlášeného rozsudku vyplývá, ve stručnosti, že obžalovaný J. průběžně 
organizoval a financoval výrobu pervitinu, který následně za účelem další distribuce předával za 
úplatu dalším osobám, a to s celkovým ziskem přesahující částku 3 milionů korun.    
 



 3 31 T 4/2021 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Gabriela Štablová 

Otec odsouzeného Lukáše J., Jan J., požádal o zrušení zajištění uvedených věcí s tím, že je jejich 
vlastníkem. Navrhl, aby mu byly věci vráceny. 
 
Po provedeném dokazování soud rozhodl ohledně vozidla Transporter, registrační značky xxx, 
elektrické koloběžky a pozemku parc. č. xxx v Katastrálním území Paskov, včetně zde stojící stavby 
rodinného domku v souladu s návrhem státního zástupce, odsouzeného Lukáše J. a Jana J. a 
elektrokoloběžku typu Harley Davidson, včetně nabíječky a nářadí (stopa č. 1A.73), částku 190.000 
Kč, získanou za prodej nákladního automobilu tovární značky Volkswagen Transporter, RZ: xxx a 
nemovitosti zapsané na LV xxx, kat. území xxx, konkrétně pozemek / parcela č. xxx o výměře 
1190 m2 - zahrada, jehož součástí je rozestavěný rodinný dům, vrátil Janu J., nar. xxx tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 
 
Spornými tak zůstalo pouze vlastnictví pásového pracovního stroje (bagru), televizoru značky 
Toshiba, typ 55U6763, výrobní číslo: 79168487000136, včetně ovladače (stopa č. 1A.79), osobního 
automobilu tovární značky Audi Q7, RZ: xxx, ostrůvkového odsavače par značky Siemens 
LF91BUV50 (stopa č. 1), vestavěné indukční varné desky značky Siemens EX875KYW1E (stopa 
č. 2), setu pračky značky Siemens WM14U840EU a sušičky prádla značky Siemens WT47X940EU 
(stopy č. 3-4).   
 
Pokud jde o pásový pracovní stroj (bagr), televizor značky Toshiba, ostrůvkový odsavač par značky 
Siemens, vestavěnou indukční varnou desku značky Siemens EX875KYW1Eoou, set pračky 
značky Siemens WM14U840EU a sušičku prádla značky Siemens WT47X940EU, pak z 
provedených důkazů nebylo jednoznačně prokázáno, že by vlastníkem těchto věcí byl odsouzený 
Lukáš J., případně, že by tyto věci byly pořízeny z věcí pocházejících z trestné činnosti. Odsavač 
par, varná deska a sušička jsou dlouhodobě instalovány v nemovitosti, pracovní stroj sloužil při její 
výstavbě, soud tak neshledal důvod k jejich zabrání. 
 
Odlišná situace nastala ohledně vozidla značky Audi Q7, RZ: xxx. 
 
Přestože osobní motorové vozidlo Audi Q7, registrační značky xxx, bylo zakoupeno v roce 2015 a 
je v registru vozidel registrováno na společnost Niber Viktoria, s.r.o., dospěl soud k závěru, že 
skutečným vlastníkem vozu je odsouzený Lukáš J. Předně nutno konstatovat, že zápis v registru 
motorových vozidel nemá konstitutivní účinky, nýbrž vlastnické vztahy pouze eviduje. Z výpovědi 
spoluobžalovaných a svědků slyšených v rámci hlavního líčení, např. Davida P., Kristýny P., Petry 
N., Ondřeje B. či Pavla V., je zřejmé, že odsouzený Lukáš J. užíval vozidlo Audi ve stíhaném období, 
tj. od května 2019 do června 2020 prakticky každodenně a výlučně, a to jak za účelem páchání 
trestné činnosti, tak i pro vyřizování osobních a rodinných záležitostí. Daná skutečnost je současně 
potvrzována záznamy o sledování prostoru vozidla včetně záznamu uskutečněném odposlechu 
telekomunikačního provozu jmenovaného odsouzeného. Naproti tomu nebyl dohledán žádný 
případ, kdy by automobil užíval jeho otec Jan J. či jakákoli jiná osoba vykonávající činnost pro 
společnost Niber Viktoria, s.r.o. V rámci realizace operativních úkonů při tom byly zachyceny 
hovory mezi odsouzeným a dalšími osobami, z nichž lze rovněž dovozovat, že vlastníkem vozidla 
je právě Lukáš J. - viz hovor ze dne 20. 5. 2020, kdy sděluje, že vozidlo Audi Q7 zakoupil před 6 
lety za 600 000 Kč. Skutečnost, že o vozidlo, coby jeho vlastník, pečoval je zřejmá z rozhovoru ze 
dne 28. 2. 2020, kdy se vyjadřuje v tom smyslu, že za servis automobilu zaplatil částku ve výši 
16 800 Kč. Bez významu pro posouzení důvodu, pro který nebyl automobil registrován přímo na 
Lukáše J., současně nezůstává ani informace odsouzeného ze dne 1. 4. 2020, kdy své manželce 
sdělil, že má dluhy, a proto nemůže mít na sebe nic napsané. Z tohoto důvodu je vše napsáno na 
otce, tedy Jana J.  

 

Soud proto podle § 101 odst. 2 písm. a) tr. zákoníku odsouzenému Lukáši J. osobní automobil 
tovární značky Audi Q7, RZ: xxx, VIN: WAUZZZ4L58D047077, barvy černé metalízy, zabral.  



 4 31 T 4/2021 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Gabriela Štablová 

 

Poučení: 
 
Proti usnesení je možné podat stížnost do tří dnů ode dne oznámení, prostřednictvím Krajského 
soudu v Ostravě, k Vrchnímu soudu v Olomouci. 
 
 
Ostrava dne 7. 11. 2024 
 
 
Mgr. Daniel Hřivňacký, v.r. 
předseda senátu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


